E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                           TELEFAX: 27.3722- 3444

INFORMAÇÕES     BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA VEREADOR VITOR SOARES LOUZADA

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: A Senhora Maricélis Caetano Engelhardt,Secretária
Municipal de Educação de Colatina- ES.

SOLICITANDO:

Solicitando manutenção dos ar
condicionados da escola Emef São
Marcos.

JUSTIFICATIVA

A mesma se faz necessária, pois, em visita a comunidade, pais e responsáveis
relatam  a  falta  de  manutenção  nesses  equipamentos,  problema  que  afeta
diretamente a qualidade de aprendizado dos alunos e condições de trabalho dos
colaboradores.

Sala das Sessões
em, 08 de Outubro de 2025

Vitor Soares Louzada
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003100350033003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 08/10/2025 17:03

Checksum: FE00A8910FC8DCB21D89EE383784CF6976E4D6339676F2BDC82108F57885DDAE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.